Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2020 № 77/4
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 20Л2.2018 №67/5

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,
с учётом Прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,
опубликованного на сайте Минэкономразвития России 26 сентября 2020
года, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 20.12.2018 №67/5 «Об индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии, долгосрочных параметрах
регулирования, необходимой валовой выручке общества с ограниченной
ответственностью «Энергосистемы» на территории Новгородской области на
долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов» следующие
изменения:

1.1. Изложить таблицу приложения № 2 в редакции:

«№
п/п

Наименование сетевой
организации

в субъекте Российской
Федерации

Год

НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.

2
Общество с ограниченной

ответственностью
«Энергосистемы»

2019 26 570,111
2020 18 702,640
2021 41966,940

2

«№
п/п

Наименование сетевой
организации Год НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь
2022 21447,563
2023 21135,521»;

1.2. Изложить таблицу Приложения №3 в редакции:

3

«Наименование
сетевых

организаций

1 полугодие 2019 года 2 полугодие 2019 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный та­

риф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического

расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологиче­
ского

расхода
(потерь)

руб./МВт-мес. руб./ МВт-ч руб./кВтч руб./МВт-мес. руб./ МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

Публичное акционерное общество
«Межрегиональная распределительная

сетевая компания Северо-Запада» -
общество с ограниченной ответственностью

«Энергосистемы»

1582432,95 150,95 3,04 1582432,95 162,78 3,05

продолжение
1 полугодие 2020 года 2 полугодие 2020 года 1 полугодие 2021 года 2 полугодие 2021 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта-
‘ вочный

тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный

тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло­
гическое ?

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб ./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 114 590,47 159,22 2,19 1 114 590,47 168,15 2,20 2 501 034,69 159,03 4,72 2 501 034,69 167,75 4,73

4

продолжение
1 полугодие 2022 года 2 полугодие 2022 года 1 полугодие 2023 года 2 полугодие 2023 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
X

сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог

о
расхода
(потерь)

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 278 175,13 167,75 2,50 1 278 175,13 174,46 2,51 1 259 578,88 174,46 2,47 1 259 578,88 181,44 2,48».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www. pravo.gov.ru).

Председатель кШ \ног
по тарифной п
Новгородской таганова